TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 003.25-PE-FMS

Aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, o Sr. ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO, na qualidade de Ordenador de

Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da

licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 003.25-PE-FMS, referente ao Processo

Administrativo nº 01220001/25/FMS.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSP

CNPJ nº 21.830.581/0001-69

Lote 3 - FÓRMULAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2 Fórmula Fortini 400g DANONE 504,00 Lata 75,94 32,23 16.243,92

3 Fórmula Pediasure 400G ABOTT 504,00 Lata 61,97 26,30 13.255,20

52 Aptamil Fórmula Infantil 800G DANONE 96,00 Lata 85,84 36,46 3.500,16

VALOR TOTAL 32.999,28

Lote 4 - FRALDAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

7 Fraldas sensaty P/M, pacotes c/16 SENSATY 250,00 Pacote 46,97 31,20 7.800,00

10
Fraldas descartáveis infantil XXG

mammy pokko, Pacotes com 24

Fraldas

MAMMY

POKKO
117,00 Pacote 55,36 36,76 4.300,92

13
Fraldas descartáveis geriátricas

tamanho G , Pacote C/8
GERIAMAX 144,00 Pacote 25,99 17,26 2.485,44

48 Fraldas pediátricas, tamanho XXG
MAMMY

POKKO 300,00 Pacote 32,58 21,64 6.492,00

49 Fraldas pediátricas, tamanho G MAMMY

POKKO
150,00 Pacote 27,64 18,36 2.754,00

50 Fraldas pediátricas, tamanho M
MAMMY

POKKO
150,00 Pacote 33,74 22,41 3.361,50

51 Fraldas pediátricas, tamanho P
MAMMY

POKKO
150,00 Pacote 23,14 15,37 2.305,50

VALOR TOTAL 29.499,36

Homologado para DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSP

inscrita no CNPJ/MF: 21.830.581/0001-69, pelo melhor valor de R$ 62.498,64 (sessenta e dois mil,

quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos), em 06/03/2025.

ODONTO MEDIC LTDA

CNPJ nº 22.253.385/0002-12

Lote 1 - CONTROLADOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Levetiracetam 100mg/ml 150ml EUROFARMA 54,00 Frasco 120,99 80,13 4.327,02

6 Duloxetina 60 mg BIOSINTETICA 720,00 Comprimido 5,34 2,60 1.872,00

15 Aristab suspensão 1mg/ml ACHE 96,00 Frasco 183,15 183,15 17.582,40

16 Clobazam 10mg SANOFI 1.080,00 Comprimido 1,59 1,34 1.447,20

35

Troll par 37,5 mg + 325 mg

(cloridrato de tramadol 37,5 mg+

paracetamol 325 mg). Embalagem

c;20 comprimidos

SUPERA 72,00 Caixa 99,70 99,60 7.171,20

VALOR TOTAL 32.399,82

Homologado para Odonto Medic Ltda inscrita no CNPJ/MF: 22.253.385/0002-12, pelo melhor valor de R$

32.399,82 (trinta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos), em 06/03/2025.

MEDICI HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 39.986.482/0001-36

Lote 2 - NÃO CONTROLADOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

17 Alopurinol 100mg
PRATI,

DONADUZZI 720,00 Comprimido 0,26 0,10 72,00

18 Pantoprazol 40 mg E.M.S 720,00 Comprimido 0,31 0,15 108,00

19 Sustrate 10mg FARMOQUIMICA 1.620,00 Comprimido 0,81 0,25 405,00

20 Sinvastatina 40mg MERCK 720,00 Comprimido 0,37 0,15 108,00

21 Metoprolol 50mg
PRATI,

DONADUZZI
720,00 Comprimido 1,74 0,55 396,00

22 Diamicron 30mg SERVIER 24,00 Comprimido 86,84 28,00 672,00

23
Vastarel 35mg, Caixa C/30

Comprimidos  SERVIER 54,00 Caixa 90,24 29,10 1.571,40

29 Procoralan 7,5mg - Caixa com

56 Comprimidos
SERVIER 13,00 Caixa 198,08 61,91 804,83

31 Desonida 0,5%;  GERMED 24,00 Unidade 12,14 4,00 96,00

32
Creme Hidratante de Ureia 10%,

embalagem de 60g
HIDRAMAIS 24,00 Unidade 26,50 9,00 216,00

36 Celecoxibe 200 mg SANDOZ 720,00 Comprimido 1,53 0,60 432,00

37
Frasco ampola de Eylia

Aflibercepte 40 mg/ml BAYER 24,00 Frasco 4.904,79 1.530,00 36.720,00

41 Insulinas analogas de ação rápida

(aspart)
NOVO NORDISK 108,00 Frasco 67,95 22,01 2.377,08

42
 Insulinas analogas de ação longa

duração (degludeca)
NOVO NORDISK 108,00 Frasco 199,64 62,40 6.739,20

43  Insulina fiasp- 2 penfil (refil) NOVO NORDISK 24,00 Unidade 64,40 22,10 530,40

47 Pancreatina 25.000.000ui  ABBOTT 144,00 Caixa 183,10 58,00 8.352,00

VALOR TOTAL 59.599,91

Lote 5 - INSUMOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4
Frasco para alimentação enteral

300ML BIOBASE 2.000,00 Frasco 2,00 0,52 1.040,00

5 Equipo para alimentação enteral BIOBASE 2.000,00 Unidade 2,46 0,64 1.280,00

8 Óleo de Girassol 200ml FARMAX 20,00 Frasco 24,10 7,32 146,40

9 Sonda uretral n°12 EMBRAMED 2.800,00 Unidade 3,61 0,95 2.660,00

11 Bolsa coletora de urina 2000 ml SEGMED 96,00 Unidade 6,22 1,63 156,48

12 Uripen sem extensor MEDSONDA 480,00 Unidade 3,36 0,88 422,40

14 Óleo Mineral 200ml CRISTÁLIA 36,00 Unidade 26,43 6,93 249,48

24 Sonda para gastostromia nº 14 KANGAROO 72,00 Unidade 274,13 71,85 5.173,20

25 Seringa 20ml s/ agulha DESCARPACK 2.000,00 Unidade 0,82 0,21 420,00

26 Seringa 60 ml s/ agulha  DESCARPACK 2.000,00 Unidade 2,53 0,66 1.320,00

27 Luvas descartáveis em látex, tam.

M, c/ 100
MEDIX 100,00 Caixa 31,59 8,28 828,00

28 Soro fisiológico 100ml FARMACE 72,00 Unidade 7,23 1,89 136,08

30
Álcool Etílico Hidratado 70%

Líquido 1 Litro
ITAJÁ 24,00 Frasco 23,16 6,07 145,68

33
Neutrogena creme hidratante,

embalagem de 200ml
JONHSON&

JONHSON
24,00 Unidade 30,55 8,01 192,24

34
Doctar plus shampoo, embalagem

de 240ml
DARROW 24,00 Unidade 115,64 30,31 727,44

38
Fitas Reagentes para Glicemia –

Embalagem com 50 Unidades
ACCU-CHECK 64,00 Caixa 65,60 17,19 1.100,16

39
Lancetas para glicemia–

Embalagem com 100 Unidades
ACCU-CHECK 32,00 Caixa 15,76 4,13 132,16

40
Agulhas para caneta de insulina,

C/100 UNID ACCU-CHECK 32,00 Caixa 38,97 10,21 326,72

44 Dispositivo Medtronic i-Port, 6

mm, caixa com 10 unidades
MEDTRONIC 24,00 Caixa 670,98 175,86 4.220,64

45
Freestyle libre 2 plus sistema flash

da Abbot
ABBOTT 100,00 Unidade 349,97 91,73 9.173,00

46
Agulhas Novo Finne 4mm- 100

Agulhas
NOVO

NORDISK
15,00 Caixa 37,98 9,99 149,85

VALOR TOTAL 29.999,93

Homologado para MEDICI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.986.482/0001-36, pelo melhor

valor de R$ 89.599,84 (oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), em

06/03/2025.

ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO

ORDENADOR DE DESPESAS